
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

44 - REZERVY
Rezervy

VZOROVÝ ÚČTOVÝ ROZVRH PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČTOVÁ TŘÍDA 0 - DLOUHODOBÝ MAJETEK

ÚČTOVÁ TŘÍDA 1 - ZÁSOBY A OPRAVNÉ POLOŽKY

ÚČTOVÁ TŘÍDA 2 - ÚČTY ROZPOČTOVÉHO
HOSPODAŘENÍ, KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ
MAJETEK A KRÁTKODOBÉ ÚVĚRY A PŮJČKY

ÚČTOVÁ TŘÍDA 3 - ZÚČTOVACÍ VZTAHY

ÚČTOVÁ TŘÍDA 4 - JMĚNÍ, FONDY, VÝSLEDEK
HOSPODAŘENÍ, REZERVY, DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY
A POHLEDÁVKY, ZÁVĚREČNÉ ÚČTY A ZVLÁŠTNÍ
ZÚČTOVÁNÍ

01 - DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK
012 
013
014
015
018
019

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
Software
Ocenitelná práva
Povolenky na emise a preferenční limity
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

02 - DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK
ODPISOVANÝ

021
022
025
028
029

Stavby
Hmotné movité věci a jejich soubory
Pěstitelské celky trvalých porostů
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

03 – DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK
NEODPISOVANÝ

031
032
035
036

Pozemky
Umělecká díla, předměty a sbírky
Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

11 - MATERIÁL
111
112
119

Pořizovaný materiál
Materiál na skladě
Materiál na cestě

12 - ZÁSOBY VLASTNÍ VÝROBY
121
122
123

Nedokončená výroba
Polotovary vlastní výroby
Výrobky

13 - ZBOŽÍ

131
132
138
139

Pořizované zboží
Zboží na skladě a v prodejnách
Zboží na cestě
Ostatní zásoby

14 - OPRAVNÉ POLOŽKY K DLOUHODOBÝM
POHLEDÁVKÁM

142

144

149

Opravné pol. k poskytnutým návratným fin.
výpomocem dlouhodob. (k účtu 462)
Opravné položky k dlouhodob. pohl. 
z postoupených úvěrů (k účtu 464) 
Opravné položky k ostatním dlouhodobým
pohledávkám (k účtu 469)

15 - OPRAVNÉ POLOŽKY K DLOUHODOBÉMU
NEHMOTNÉMU MAJETKU

151

152
153

154

156

157

Opravné položky k nehmotným výsledkům
výzkumu a vývoje (k účtu 012)
Opravné položky k software (k účtu 013)
Opravné položky k ocenitelným právům 
(k účtu 014)
Opravné položky k povolenkám na emise 
a přecenitelným právům (k účtu 015) 
Opravné položky k dlouhodobému nehmotnému
majetku (k účtu 019) 
Opravné položky k nedokon. dlouhodob.
nehmotnému majetku (k účtu 041)

16 - OPRAVNÉ POLOŽKY K DLOUHODOBÉMU
HMOTNÉMU MAJETKU

161
162

163
164

165

 Opravné položky k pozemkům (k účtu 031)
Opravné položky ke kulturním předmětům 
(k účtu 032)
Opravné položky ke stavbám (k účtu 021) 
Opravné položky k samostatným hmotným
movitým věcem a souborům hmotných movitých
věcí (k účtu 022)
Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých
porostů (k účtu 025)

167

168

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému
hmotnému majetku (k účtu 029)
 Opravné položky k nedokončenému
dlouhodobému hmotnému majetku

17 - OPRAVNÉ POLOŽKY K DLOUHODOBÉMU
FINANČNÍMU MAJETKU

171

172

173

176

Opravné pol. k majetkovým účastem v osobách s
rozhodujícím vlivem (k účtu 061) 
Opravné pol. k majetkovým účastem v osobách s
podstatným vlivem (k účtu 062)
Opravné položky k dluhovým cenným papírům
drženým do splatnosti (k účtu 063)
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému
finančnímu majetku (k účtu 069)

18 - OPRAVNÉ POLOŽKY K ZÁSOBÁM

181
182

183

184
185
186

Opravné položky k materiálu (k účtu 112) 
Opravné položky k nedokončené výrobě 
(k účtu 121)
 Opravné položky k polotovarům vlastní výroby 
(k účtu 123)
Opravné položky k výrobkům (k účtu 123)
Opravné položky ke zboží (k účtu 132) 
Opravné položky k ostatním zásobám 
(k účtu 139)

19 - OPRAVNÉ POLOŽKY KE KRÁTKODOBÝM
POHLEDÁVKÁM

192

193

194
199

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní
činnosti (k účtu 315) 
Opravné pol. k poskyt. návratným fin.
výpomocem krátkodobým (k účtu 316)
Opravné položky k odběratelům (k účtu 311)
Opravné položky k ostatním krátkodobým
pohledávkám (k účtu 377)

24 - OSTATNÍ BANKOVNÍ ÚČTY
241
243
244
245

Běžný účet
Běžný účet FKSP
Termínované vklady krátkodobé
Jiné běžné účty

25 - KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK
251
253
256

Majetkové cenné papíry k obchodování
Dluhové cenné papíry k obchodování
Jiné cenné papíry

26 - PENÍZE
261
262
263

Pokladna
Peníze na cestě
Ceniny

28 - KRÁTKODOBÉ ÚVĚRY A PŮJČKY
281
289

Krátkodobé úvěry 
Jiné krátkodobé půjčky

31 - KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY
311
314
315
316

Odběratelé
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Jiné pohledávky z hlavní činnosti
Poskytnuté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

32 - KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

321
324
326

Dodavatelé
Krátkodobé přijaté zálohy
Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

33 - ZÚČTOVÁNÍ SE ZAMĚSTNANCI A
INSTITUCEMI

331 Zaměstnanci

333
335
336
337
338

Jiné závazky vůči zaměstnancům 
Pohledávky za zaměstnanci
Sociální zabezpečení
Zdravotní pojištění
Důchodové spoření

34 - ZÚČTOVÁNÍ DANÍ, DOTACÍ A OSTATNÍ
ZÚČTOVÁNÍ

341
342
343
344
345
346
347
348
349

Daň z příjmů
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
Daň z přidané hodnoty
Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce
Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce
Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 
Závazky k vybraným ústředním vládním institucím
Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi
Závazky k vybraným místním vládním institucím

37 - JINÉ KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY

373
374
377
378

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
Ostatní krátkodobé pohledávky
Ostatní krátkodobé závazky

38 - ÚČTY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ A DOHADNÉ ÚČTY

381
383
384
385
388
389

Náklady příštích období
Výdaje příštích období
Výnosy příštích období
Příjmy příštích období
Dohadné účty aktivní
Dohadné účty pasivní

38 - ÚČTY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ A DOHADNÉ ÚČTY

39 Vnitřní zúčtování

40 - JMĚNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY A UPRAVUJÍCÍ
POLOŽKY

401
403
405
406
407
408

Jmění účetní jednotky
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
Kurzové rozdíly
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody
Jiné oceňovací rozdíly
Opravy předcházejících účetních období

41 - FONDY ÚČETNÍ JEDNOTKY

411
412
413

414
416

Fond odměn
Fond kulturních a sociálních potřeb
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku
hospodaření
Rezervní fond z ostatních titulů 
Fond reprodukce majetku, fond investic

43 - VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ
431
432

441
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Náklady vybraných místních vládních institucí
na transfery

Smluvní pokuty a úroky z prodlení
Jiné pokuty a penále
Výnosy z vyřazených pohledávek
Výnosy z prodeje materiálu
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku kromě pozemků
Čerpání fondů
Ostatní výnosy z činnosti

VZOROVÝ ÚČTOVÝ ROZVRH PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 - NÁKLADY 

ÚČTOVÁ TŘÍDA 6 - VÝNOSY

ÚČTOVÁ TŘÍDA 7 A 8 - VNITROORGANIZAČNÍ
ÚČETNICTVÍ

ÚČTOVÁ TŘÍDA 9 - PODROZVAHOVÉ ÚČTY

ÚČTOVÁ SKUPINA 45 - DLOUHODOBÉ
ZÁVAZKY

451
452
455
459

Dlouhodobé úvěry
Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé
Dlouhodobé přijaté zálohy
Ostatní dlouhodobé závazky

46 - DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY

462

464
465
469

Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé 
Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 
Dlouhodobé poskytnuté zálohy
Ostatní dlouhodobé pohledávky

47 - DLOUHODOBÉ ZÁLOHY NA TRANSFERY

471
472

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 

49 - ZÁVĚRKOVÉ ÚČTY A ZVLÁŠTNÍ
ZÚČTOVÁNÍ

491
492
493

Počáteční účet rozvažný
Konečný účet rozvažný
Výsledek hospodaření běžného účetního období

50 - SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY

501
502
503
504
506
507
508

Spotřeba materiálu
Spotřeba energie
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek
Prodané zboží
Aktivace dlouhodobého majetku 
Aktivace oběžného majetku
Změna stavu zásob vlastní výroby

51 - SLUŽBY

511
512
513
516
518

Opravy a udržování
Cestovné
Náklady na reprezentaci 
Aktivace vnitroorganizačních služeb
Ostatní služby

52 - OSOBNÍ NÁKLADY

521
524
525
527
528

Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Jiné sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Jiné sociální náklady

53 - DANĚ A POPLATKY

531
532
538

Daň silniční
Daň z nemovitostí
Jiné daně a poplatky

54 - OSTATNÍ NÁKLADY

541
542
543
544
547
548
549

Smluvní pokuty a úroky z prodlení
Jiné pokuty a penále
Dary a jiná bezúplatná předání 
Prodaný materiál
Manka a škody
Tvorba fondů
Ostatní náklady z činnosti

56 - FINANČNÍ NÁKLADY

561
562
563
564
569

Prodané cenné papíry a podíly
Úroky
Kurzové ztráty 
Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Ostatní finanční náklady  

57 - NÁKLADY NA TRANSFERY

572

59 - DAŇ Z PŘÍJMŮ

591
595

Daň z příjmů 
Dodatečné odvody daně z příjmů

60 - VÝNOSY Z VLASTNÍCH VÝKONŮ A ZBOŽÍ
601
602
603
604
609

Výnosy z prodeje vlastních výrobků
Výnosy z prodeje služeb 
Výnosy z pronájmu
Výnosy z prodaného zboží
Jiné výnosy z vlastních výkonů

64 - OSTATNÍ VÝNOSY

641
642
643
644
645

646

648
649

66 - FINANČNÍ VÝNOSY

661
662
663
664
669

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů
Úroky
Kurzové zisky
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Ostatní finanční výnosy

67 - VÝNOSY Z TRANSFERŮ

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí
z transferů

901
902
905
906
909

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek
Vyřazené pohledávky
Vyřazené závazky
Ostatní majetek

91 - KRÁTKODOBÉ PODM. POHL. Z TRANSFERŮ
A KRÁTKODOBÉ PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY 
Z TRANSFERŮ

911

912

914

915

916

Krátkodobé podmíněné pohledávky 
z předfinancování transferů
Krátkodobé podmíněné závazky 
z předfinancování transferů
Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních
transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky 
z transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné závazky 
z transferů

92 - PODMÍNĚNÉ POHLEDÁVKY Z DŮVODU
UŽÍVÁNÍ MAJETKU JINOU OSOBOU

921

922

923

924

925

926

Krátkodobé podm. pohl. z důvodu úplatného
užívání majetku jinou osobou
Dlouhodobé podm. pohl. z důvodu úplatného
užívání majetku jinou osobou
Krátkodobé podm. pohl. z důvodu užívání
majetku jinou osobou na základě smlouvy 
o výpůjčce
Dlouhodobé podm. pohl. z důvodu užívání
majetku jinou osobou na základě smlouvy 
o výpůjčce
Krátkodobé podm. pohl. z důvodu užívání
majetku jinou osobou z jiných důvodů
Dlouhodobé podm. pohl. z důvodu užívání
majetku jinou osobou z jiných důvodů

93 A 94 - DALŠÍ PODMÍNĚNÉ POHLEDÁVKY 

931 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv
o prodeji dlouhodobého majetku

932

933
934
942

943

944

945

947

948

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji
dlouhodobého majetku
Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv
Krátkodobé podm. pohledávky ze vztahu 
k jiným zdrojům
Dlouhodobé podm. pohledávky ze vztahu 
k jiným zdrojům
Krátkodobé podm. úhrady pohledávek 
z přijatých zajištění
Dlouhodobé podm. úhrady pohledávek 
z přijatých zajištění
Krátkodobé podm. pohledávky ze soudních sporů,
správních řízení a jiných řízení
 Dlouhodobé podm. pohl. ze soudních sporů, správních
řízení a jiných řízení

95 - DLOUHODOBÉ PODMÍNĚNÉ POHLEDÁVKY Z
TRANSFERŮ A DLOUHODOBÉ PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY
Z TRANSFERŮ

951

952

953
954
955
956

Dlouhodobé podm. pohledávky z předfinancování
transferů
Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování
transferů
Dlouhodobé podm. pohledávky ze zahraničních transferů 
Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů
Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

96 - PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY Z DŮVODU UŽÍVÁNÍ
CIZÍHO MAJETKU

961
962
963
964
965

966

967

968

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu
Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu
Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu
Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího
majetku na základě smlouvy o výpůjčce
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího
majetku na základě smlouvy o výpůjčce
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího
majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího
majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů

97 A 98 - DALŠÍ PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY

971

972

973
974
978

979

981

982

983

984

985

986

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení
dlouhodobého majetku
Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení
dlouhodobého majetku
Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv
Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv
Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních
předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 
nebo soudní
Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních
předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 
nebo soudní
Krátkodobé podm. závazky z poskytnutých garancí
jednoráz.
Dlouhodobé podm. závazky z poskytnutých garancí
jednoráz.
Krátkodobé podm. závazky z poskytnutých garancí
ostatních
Dlouhodobé podm. závazky z poskytnutých garancí
ostatních
Krátkodobé podm. závazky ze soudních sporů,
správních řízení a jiných řízení
Dlouhodobé podm. závazky ze soudních sporů,
správních řízení a jiných řízení

99 - OSTATNÍ PODMÍNĚNÁ AKTIVA A OSTATNÍ
PODMÍNĚNÁ PASIVA A VYROVNÁVACÍ ÚČTY

991
992
993
994

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva
Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva
Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva
Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva


